
Srijeda, 22. 5. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 37 - Stranica 59 

 

РЈЕШЕЊЕ 
О ПРИВРЕМЕНОМ ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДАЦИЈЕ ЗА 

СПОРТ 

I 
Привремено се именују предсједник и чланови 

Управног одбора Фондације за спорт, у сљедећем саставу: 
1. Аднан Џиндо, предсједник, 
2. Дамир Шапина, члан, 
3. Јасенко Елезовић, члан. 

II 
Привремени предсједник и чланови Управног одбора 

Фондације за спорт именују се на период најдуже до 3 
мјесеца, односно до окончања конкурсне процедуре за избор 
и именовање предсједника и чланова Управног одбора 
Фондације за спорт, у складу с одредбама Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима Федерације 
Босне и Херцеговине. 

III 
Стручне службе Федералног министарства културе и 

спорта, или лице које овласти федерални министар културе и 
спорта, поднијет ће пријаву с документацијом и извршити 
све друге радње потребне за упис у регистар код надлежног 
органа. 

IV 
Накнада за рад члановима привременог Управног 

одбора Фондације за спорт утврдит ће се у складу с 
одредбама Статута Фондације за спорт В. број 149/2012 од 
24.01.2012. године. 

V 
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 790/2024 
14. маја 2024. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 4. stav (2) Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 12/03, 
34/03 i 65/13), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine na 34. 
sjednici, održanoj 14.05.2024. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O PRIVREMENOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I 

ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA FONDACIJE ZA 
SPORT 

I. 
Privremeno se imenuju predsjednik i članovi Upravnog 

odbora Fondacije za sport, u sljedećem sastavu: 
1. Adnan Džindo, predsjednik, 
2. Damir Šapina, član, 
3. Jasenko Elezović, član. 

II. 
Privremeni predsjednik i članovi Upravnog odbora 

Fondacije za sport imenuju se na period najduže do 3 mjeseca, 
odnosno do okončanja konkursne procedure za izbor i 
imenovanje predsjednika i članova Upravnog odbora Fondacije 
za sport, u skladu sa odredbama Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine. 

III. 
Stručne službe Federalnog ministarstva kulture i sporta, ili 

lice koje ovlasti federalni ministar kulture i sporta, podnijet će 
prijavu s dokumentacijom i izvršiti sve druge radnje potrebne za 
upis u registar kod nadležnog organa. 

IV. 
Naknada za rad članovima privremenog Upravnog odbora 

Fondacije za sport utvrdit će se u skladu s odredbama Statuta 
Fondacije za sport V. broj 149/2012 od 24.01.2012. godine. 

V. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 790/2024 
14. maja 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANCIJA/FINANSIJA 

802 
Na temelju članka 14. stavak (2) i članka 15. stavak (4), a u 

vezi s člankom 18. Zakona o financijskom upravljanju i kontroli 
u javnom sektoru u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 38/16), federalni ministar financija 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

PROVOĐENJU FINANCIJSKOG UPRAVLJANJA I 
KONTROLE U JAVNOM SEKTORU U  

FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Pravilniku o provođenju financijskog upravljanja i 

kontrole u javnom sektoru u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 06/17 i 03/19) u članku 6. 
iza stavka (2) dodaje se novi stavak (3) koji glasi: 

"(3) Korisnici javnih sredstava planiranje uspostavljanja i 
razvoja FUK iz stavka (1) ovoga članka 
dokumentiraju u prilogu 1 - Plan za razvoj 
financijskog upravljanja i kontrole, a realizaciju 
planiranih aktivnosti dokumentiraju u prilogu 2 - 
Izvješće o realizaciji plana za razvoj financijskog 
upravljanja i kontrole ovoga Pravilnika." 

Članak 2. 
U članku 7. iza stavka (1) dodaje se novi stavak (2) koji 

glasi: 
"(2) Iznimno, ukoliko u organizaciji nema sistematiziranih 

rukovodećih mjesta, rukovoditelj organizacije imenuje 
koordinatora za FUK iz reda zaposlenika visoke 
stručne spreme koji se nalaze na neposredno nižem 
radnom mjestu poslije rukovoditelja organizacije" 

Stavak (3) se briše. 
Dosadašnji stavak (2) postaje stavak (3). 

Članak 3. 
U članku 9. u stavku (3) riječi: "kopiju akta" zamjenjuju se 

riječju "akt". 

Članak 4. 
U članku 10. u stavku (1) u četvrtom redu iza riječi: "koji 

se" dodaju se riječi: "unosi u aplikaciju PIFC prema uputama 
Federalnog ministarstva financija i". 

U stavku (2) u drugom redu broj "1" zamjenjuje se brojem 
"3". 

Rectangle


Rectangle



Broj 37 - Stranica 60 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 22. 5. 2024. 

 

Članak 5. 
U članku 11. u stavku (3) u trećem redu broj "2" zamjenjuje 

se brojem "4". 

Članak 6. 
U članku 13. u stavku (4) na kraju teksta iza riječi 

"upitnika" točka se zamjenjuje zarezom i dodaju riječi: "nakon 
čega CHJ sačinjava izvješće za rukovoditelja korisnika javnih 
sredstava." 

Članak 7. 
(1) Sastavni dio ovoga Pravilnika čine novi prilozi 1 i 2: prilog 

1 - Plan za razvoj financijskog upravljanja i kontrole i 
prilog 2 - Izvješće o realizaciji plana za razvoj financijskog 
upravljanja i kontrole. 

(2) Dosadašnji prilog 1 - Godišnje izvješće o funkcioniranju 
sustava financijskog upravljanja i kontrola i prilog 2 - 
Konsolidirano izvješće o funkcioniranju sustava 
financijskog upravljanja i kontrola zamjenjuju se novim 
prilozima 3 i 4 koji se nalaze u prilogu ovoga Pravilnika i 
čine njegov sastavni dio. 

Članak 8. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 10-02-2-8949/23 
25. travnja 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

 

 
 

  



S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 
S

L
U

Ž
B

E
N

E
 N

O
V

IN
E

 F
E

D
E

R
A

C
IJE

 B
iH

 
B

ro
j 3

7
 - S

tran
ica 6

1
 

 

 
 

 
 



B
ro

j 3
7

 - S
tran

ica 6
2
 

S
L

U
Ž

B
E

N
E

 N
O

V
IN

E
 F

E
D

E
R

A
C

IJE
 B

iH
 

S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 

 

 
 

 
 



S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 
S

L
U

Ž
B

E
N

E
 N

O
V

IN
E

 F
E

D
E

R
A

C
IJE

 B
iH

 
B

ro
j 3

7
 - S

tran
ica 6

3
 

 

 
 

 
 



B
ro

j 3
7

 - S
tran

ica 6
4
 

S
L

U
Ž

B
E

N
E

 N
O

V
IN

E
 F

E
D

E
R

A
C

IJE
 B

iH
 

S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 

 

 
 

 
 



S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 
S

L
U

Ž
B

E
N

E
 N

O
V

IN
E

 F
E

D
E

R
A

C
IJE

 B
iH

 
B

ro
j 3

7
 - S

tran
ica 6

5
 

 

 
 

 
 



B
ro

j 3
7

 - S
tran

ica 6
6
 

S
L

U
Ž

B
E

N
E

 N
O

V
IN

E
 F

E
D

E
R

A
C

IJE
 B

iH
 

S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 

 

 
 

 
 



S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 
S

L
U

Ž
B

E
N

E
 N

O
V

IN
E

 F
E

D
E

R
A

C
IJE

 B
iH

 
B

ro
j 3

7
 - S

tran
ica 6

7
 

 

 
 

 
 



B
ro

j 3
7

 - S
tran

ica 6
8
 

S
L

U
Ž

B
E

N
E

 N
O

V
IN

E
 F

E
D

E
R

A
C

IJE
 B

iH
 

S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 

 

 
 

 
 



S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 
S

L
U

Ž
B

E
N

E
 N

O
V

IN
E

 F
E

D
E

R
A

C
IJE

 B
iH

 
B

ro
j 3

7
 - S

tran
ica 6

9
 

 

 
 

 
 



B
ro

j 3
7

 - S
tran

ica 7
0
 

S
L

U
Ž

B
E

N
E

 N
O

V
IN

E
 F

E
D

E
R

A
C

IJE
 B

iH
 

S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 

 

 
 

 
 



S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 
S

L
U

Ž
B

E
N

E
 N

O
V

IN
E

 F
E

D
E

R
A

C
IJE

 B
iH

 
B

ro
j 3

7
 - S

tran
ica 7

1
 

 

 
 

 
 



B
ro

j 3
7

 - S
tran

ica 7
2
 

S
L

U
Ž

B
E

N
E

 N
O

V
IN

E
 F

E
D

E
R

A
C

IJE
 B

iH
 

S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 

 

 
 

 
 



S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 
S

L
U

Ž
B

E
N

E
 N

O
V

IN
E

 F
E

D
E

R
A

C
IJE

 B
iH

 
B

ro
j 3

7
 - S

tran
ica 7

3
 

 

 
 

 
 



B
ro

j 3
7

 - S
tran

ica 7
4
 

S
L

U
Ž

B
E

N
E

 N
O

V
IN

E
 F

E
D

E
R

A
C

IJE
 B

iH
 

S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 

 

 
 

 
 



S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 
S

L
U

Ž
B

E
N

E
 N

O
V

IN
E

 F
E

D
E

R
A

C
IJE

 B
iH

 
B

ro
j 3

7
 - S

tran
ica 7

5
 

 

 
 

 
 



B
ro

j 3
7

 - S
tran

ica 7
6
 

S
L

U
Ž

B
E

N
E

 N
O

V
IN

E
 F

E
D

E
R

A
C

IJE
 B

iH
 

S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 

 

 
 

 
 



S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 
S

L
U

Ž
B

E
N

E
 N

O
V

IN
E

 F
E

D
E

R
A

C
IJE

 B
iH

 
B

ro
j 3

7
 - S

tran
ica 7

7
 

 

 
 

 
 



B
ro

j 3
7

 - S
tran

ica 7
8
 

S
L

U
Ž

B
E

N
E

 N
O

V
IN

E
 F

E
D

E
R

A
C

IJE
 B

iH
 

S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 

 

 
 

 
 



S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 
S

L
U

Ž
B

E
N

E
 N

O
V

IN
E

 F
E

D
E

R
A

C
IJE

 B
iH

 
B

ro
j 3

7
 - S

tran
ica 7

9
 

 

 
 

 
 



B
ro

j 3
7

 - S
tran

ica 8
0
 

S
L

U
Ž

B
E

N
E

 N
O

V
IN

E
 F

E
D

E
R

A
C

IJE
 B

iH
 

S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 

 

 
 

 
 



S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 
S

L
U

Ž
B

E
N

E
 N

O
V

IN
E

 F
E

D
E

R
A

C
IJE

 B
iH

 
B

ro
j 3

7
 - S

tran
ica 8

1
 

 

 
 

 
 



B
ro

j 3
7

 - S
tran

ica 8
2
 

S
L

U
Ž

B
E

N
E

 N
O

V
IN

E
 F

E
D

E
R

A
C

IJE
 B

iH
 

S
rijed

a, 2
2

. 5
. 2

0
2
4

. 

 

  
 

 
 


